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[Arbejdsministeren] 

Jeg vil endelig fremhæve, at regeringen net- 
op har nedsat en hurtigtarbejdende aktions- 
gruppe med det formål at udarbejde et katalog, 
over mulige initiativer til yderligere at styrke 
iværksætterpolitikken og lette vilkåtene for ek- 
sisterende virksomheder. Regeringen er nem- 
lig helt enig i, at der må gøres noget for at styr- 
ke iværksætterpolitikken og lette vilkårene for 
de mindre virksomheder. Blot er det regerin- 
gens opfattelse, at nye løntilskudsordninger ik- 
ke er vejen frem, og jeg kan derfor ikke anbefa- 
le forslaget. 

Poul Erik Dyrlund (S): 
Da Socialdemokratiets ordfører, hr. Ole 

Vagn Christensen, ikke er til stede, skal jeg på 
partiets og hr. Ole Vagn Christensens vegne 
fremføre følgende: 

Forslaget fra SF indeholder efter vores op- 
fattelse mange gode intentioner, faktisk så 
mange gode intentioner, at det er svært at sige 
noget negativt om indholdet. Alle ønsker jo, at 
der skal gøres noget for de ledige, for iværk- 
sættere og for de små og mellemstore virksom- 
heder. 

Vi har fra Socialdemokratiets side foreslået 
en regional udviklingspolitik omkring de 
vækstpotentielle områder hos iværksættere og 
i de små og mellemstore private virksomheder. 
Vi er altså enige med SF om målet, men ikke 
om metoderne til at nå det. 

Vi har bemærket, at SF i punkt 4 mener, at 
såvel arbejdsmarkedsnævnet som de ansatte 
på en virksomhed skulle kunne styre den nye 
løntilskudsform, som SF foreslår. I forvejen 
står det ikke for godt til, når vi ser på de for- 
skellige tilskudsformer, som vi kender. 

Når det er sagt, er vi ikke uenige i, at der 
generelt skal gøres noget for at fremme væk- 
sten, særlig i det nye hjemmemarked, som EF 
er, men et forslag om, at folk nu skal udstødes 
fra det offentlige og via støtteordninger opta- 
ges i det private arbejdsmarked, kan vi ikke gå 
ind for. 

I Socialdemokratiet mener vi, at udstød- 
ningspolitikken er forkert. Der bør i stedet 
gennemføres et rotationsprincip på både det 
private og det offentlige arbejdsmarked, og 
skal der ske jobskabelse, må det ske på områ- 
der, der ligger i den såkaldte grå zone mellem 
offentlig og privat virksomhed, som via tilskud 
kan betale en overenskomstmæssig løn. I øv- 

rigt er dette sidste noget, der behandles i Zeu- 
thenudvalget. 

Som man forstår, er vi som sagt enige i in- 
tentionerne i forslaget, men ikke i midlerne. Vi 
mener ikke, at dette forslag giver den ønskede 
effekt, man kunne måske snarere sige det mod- 
satte, men det må jo komme an på en prøve, 
eller med andre ord, udvalgsbehandlingen må 
vise, om vores erfaringer med tilskudsformer- 
ne også vil holde, hvis vi gennemfører dette 
forslag. 

Pia Christmas-Møller (KF): 
Det var en dejligt virkelighedsnær tale, den 

socialdemokratiske ordfører netop holdt. Vi er 
i Det Konservative Folkeparti helt enige i, at vi 
ikke har brug for flere løntilskudsordninger, 
sådan som SF's forslag lægger op til. Allerede i 
dag har vi mulighed for at støtte private virk- 
somheder, der nyansætter ledige, idet loven 
om arbejdstilbud og loven om kommunal be- 
skæftigelsesindsats gør det muligt at give løn- 
tilskud på omkring 41 kr. i timen. 

Vi har, som ministeren tidligere har været 
inde på, nogle dårlige erfaringer med kunstig 
jobskabelse. Vi har set, hvordan det har afsted- 
kommet konkurrenceforvridning, og vi har set, 
at det faktisk ikke har medført særlig mange 
nye job, hvilket jo skulle være hele ideen. 

Når vi kommer til forslagets konkrete ud- 
formning, ja, så er det faktisk helt håbløst. Jeg 
skal ikke komme nærmere ind på det, for mini- 
steren har redegjort for, hvordan man ville bli- 
ve stillet i en række dilemmaer rent admini- 
strativt, når man skulle til at leve op til de for- 
skellige bestemmelser. 

Jeg er enig i, at vi skal gøre noget ikke bare 
for iværksætterne, men også for de virksomhe- 
der, som allerede er etableret, og derfor har jeg 
faktisk temmelig store forventninger til rege- 
ringens aktionsgruppe. Det er vigtigt, at vi får 
en mere sammenhængende iværksætterpolitik, 
og vi mener, det er vigtigt, at vi ikke bare får en 
hel masse iværksættere, men at de også får en 
fair og reel chance for at overleve -  det er jo 
trods alt det interessante. 

Vi har mange gode erfaringer med de for- 
skellige iværksætterordninger, vi kender i dag, 
men tilbage står stadig væk, at mange ikke rig- 
tig har overblikket, og det vil vi gerne etablere, 
bl.a. i forbindelse med det arbejde, regeringen 
nu har taget fat på. Vi håber altså på, at man 


